退職給付に係る調整累計額 △ 2,580 △ 4,882
新株予約権 992 841
少数株主持分 22,594 21,162
純資産合計 1,048,311 823,858
負債純資産合計 2,263,989 2,011,870

連結貸借対照表
（単位：百万円）

※ 百万円未満の端数は切捨てて表示している｡
（注）会計方針の変更にともない、前期は会計方針の変更を反映した遡及適用後の数値を記載している。

連結計算書類

31

010_0352601102706.indd   31 2015/05/16   7:59:56

科　目
当 期

2014年 4 月 1 日から
2015年 3 月31日まで

前 期（ご参考）
2013年 4 月 1 日から
2014年 3 月31日まで

売上高 1,915,013 1,787,679
売上原価 1,265,112 1,219,356
売上総利益 649,901 568,323
販売費及び一般管理費 459,313 411,785
営業利益 190,587 156,537
営業外収益 17,820 12,071
受取利息 5,966 4,325
受取配当金 2,907 2,152
持分法による投資利益 880 1,652
為替差益 2,954 482
その他 5,110 3,458

営業外費用 14,173 13,038
支払利息 9,063 9,454
その他 5,109 3,583

経常利益 194,234 155,570
特別利益 4,150 423
土地売却益 43 159
投資有価証券売却益 4,006 55
新株予約権戻入益 100 208

特別損失 5,877 1,878
固定資産処分損 480 335
投資有価証券売却損 ― 0
投資有価証券評価損 ― 1,531
減損損失 4,578 ―
退職給付制度終了損 811 ―
その他 6 10

税金等調整前当期純利益 192,508 154,115
法人税、住民税及び事業税 60,969 50,389
法人税等調整額 6,995 5,569
少数株主損益調整前当期純利益 124,542 98,156
少数株主利益 4,868 5,369
当期純利益 119,674 92,787

連結損益計算書
（単位：百万円）

※ 百万円未満の端数は切捨てて表示している｡
（注）会計方針の変更にともない、前期は会計方針の変更を反映した遡及適用後の数値を記載している。

招
集
ご
通
知

株
主
総
会
参
考
書
類

事
業
報
告

連
結
計
算
書
類

計
算
書
類

監
査
報
告
書

32

010_0352601102706.indd   32 2015/05/16   7:59:56

株主資本
資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

当期首残高 85,032 83,549 514,583 △ 4,549 678,616
　会計方針の変更による累積的影響額 2,574 2,574
会計方針の変更を反映した当期首残高 85,032 83,549 517,157 △ 4,549 681,190
連結会計年度中の変動額
剰余金の配当 △ 19,545 △ 19,545
当期純利益 119,674 119,674
連結子会社の決算期変更に
伴う増減 △ 157 △ 157

自己株式の取得 △ 2,094 △ 2,094
自己株式の処分 △ 105 1,423 1,317
株主資本以外の項目の
連結会計年度中の変動額（純額）
連結会計年度中の変動額合計 ― △ 105 99,970 △ 671 99,193

当期末残高 85,032 83,443 617,128 △ 5,220 780,384

その他の包括利益累計額
新株
予約権

少数
株主持分

純資産
合計

その他
有価証券
評価差額金

繰延
ヘッジ損益

為替換算
調整勘定

退職給付
に係る

調整累計額

その他の
包括利益
累計額合計

当期首残高 40,065 606 87,938 △ 4,882 123,727 841 21,162 824,348
　会計方針の変更による累積的影響額 2,574
会計方針の変更を反映した当期首残高 40,065 606 87,938 △ 4,882 123,727 841 21,162 826,922
連結会計年度中の変動額
剰余金の配当 △ 19,545
当期純利益 119,674
連結子会社の決算期変更に
伴う増減 △ 157

自己株式の取得 △ 2,094
自己株式の処分 1,317
株主資本以外の項目の
連結会計年度中の変動額（純額） 27,753 △ 1,071 91,628 2,302 120,613 150 1,431 122,194

連結会計年度中の変動額合計 27,753 △ 1,071 91,628 2,302 120,613 150 1,431 221,388
当期末残高 67,818 △ 464 179,566 △ 2,580 244,340 992 22,594 1,048,311

連結株主資本等変動計算書（2014年４月１日から2015年３月31日まで）

※ 百万円未満の端数は切捨てて表示している｡

（単位：百万円）

33

010_0352601102706.indd   33 2015/05/16   7:59:56

区　分
当 期

2014年 4 月 1 日から
2015年 3 月31日まで

前 期
2013年 4 月 1 日から
2014年 3 月31日まで

Ⅰ　営業活動によるキャッシュ・フロー
税金等調整前当期純利益 192,508 154,115
減価償却費 52,846 55,117
減損損失 4,578 ―
のれん償却額 24,920 23,783
支払利息 9,063 9,454
投資有価証券売却損益（△は益） △ 4,006 △ 54
投資有価証券評価損益（△は益） ― 1,531
売上債権の増減額（△は増加） △ 19,126 △ 35,431
たな卸資産の増減額（△は増加） △ 16,631 △ 5,088
仕入債務の増減額（△は減少） △ 16,556 19,139
その他 △ 6,859 6,489

小　　計 220,736 229,058
法人税等の支払額 △ 60,213 △ 45,873
その他 △ 99 △ 3,470
営業活動によるキャッシュ・フロー 160,423 179,713

Ⅱ　投資活動によるキャッシュ・フロー